
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.06.2025   № 558 

г. Мураши 

О проведении районных спортивных мероприятий, посвященных 

 Дню России и Дню города 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в рамках реализации «Единого календарного плана 

физкультурных и спортивных мероприятий Мурашинского муниципального 

округа в 2025 году», в целях вовлечение населения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни 

населения, администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение о проведении районных спортивных  

мероприятий, посвященных Дню России и Дню города. (далее – 

Соревнования) согласно  приложению №1. 

2. Отделу социальной политики администрации Мурашинского 

муниципального округа организовать проведение соревнований согласно 

срокам, указанным в положении. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа, заведующего отделом социальной 

политики. 

 

 

Глава Мурашинского 

Муниципального округа               С.И. Рябинин 

Канцелярия
Штамп



                              Приложение 1 

 

       УТВЕРЖДЕН 

 

       постановлением администрации 

       Мурашинского муниципального 

       округа от 04.06.2025 № 558 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районных спортивных мероприятий, посвященных Дню 

России и Дню города 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Районные спортивные мероприятия, посвященные Дню России и 

Дню города (далее соревнование) проводятся в соответствии с Единым 

календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий 

Мурашинского муниципального округа на 2025 год в целях:  

1.1.1 Популяризация командных видов спорта в округе; 

1.1.2 Пропаганда здорового образа жизни среди трудовых коллективов, 

молодёжи и населения Мурашинского муниципального округа; 

1.1.3 Выявление сильнейших команд и спортсменов. 

 

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

2.1 Соревнования проводятся 12 июня 2025 года с 9-30 часов по адресу 

ул. Халтурина 57 А стадион «Локомотив». 

Заседание судейской в 9-00 часов.  

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

3.1. Общее руководство соревнованиями осуществляется отделом 

социальной политики администрации Мурашинского муниципального округа. 

3.2. Непосредственное проведение и подготовка соревнований 

возлагается на главную судейскую коллегию, сформированную из числа 

тренеров-преподавателей и спортсменов Мурашинского округа. 

 

IV.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА 

4.1 К участию в соревнованиях приглашаются команды трудовых 

коллективов Мурашинского района. Состоящие из 6 человек и не менее 1 

женщины, а также все желающие. 



4.2. Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии 

допуска врача. 

4.3.Участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии допуска врача 

или личной подписи, подтверждающие персональную ответственность за своё 

здоровье. 

 

V. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ. 

5. Соревнования будут проводиться по системе, утвержденной на 

заседании судейской коллегии. Заседание судейской коллегии состоится 12 

июня 2025 года в 9:00 по адресу ул. Халтурина 57 А стадион «Локомотив. 

5.1 .  Пляжный волейбол – два человека из команды, вне зависимости 

от пола. 

5.2 . Стрельба из пневматической винтовки, сидя с опорой локтей о 

стол - участвуют два человека от команды в зачет соревнований, остальные по 

желанию. 

5.2.1.Стрельба производится из пневматической винтовки с открытым 

прицелом по мишени №8 на дистанции 10 метров из расчёта 3 пробных 

выстрела и 5 зачётных. 

5.3  Дартс- участвуют два человека от команды в зачет соревнований, 

остальные по желанию. 

5.4 . Сдача нормативов ВФСК ГТО: сгибание и разгибание рук в упоре 

лёжа на полу, поднимание туловища из положения лёжа, наклон туловища из 

положения стоя – 2 человека от команды, остальные по желанию. 

5.4.1.Приём нормативов осуществляется согласно правилам выполнения   

комплекса ВФСК ГТО и оценивается по 100-очковой таблице. При наличии 

УИНа- индивидуального номера, полученного при регистрации ГТО. 

 

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

6.1.  Команды победителей и призёров определяются по сумме занятых 

мест в каждом виде соревнований. 

6.2. Победители в личном зачёте определяются по сумме набранных 

очков в каждом виде. 

 

VI. НАГРАЖДЕНИЕ 

7.1.Команды победитель награждается кубком администрации 

Мурашинского округа. 

7.2.Команды, занявшие призовые места в соревнованиях, награждаются 

дипломами администрации Мурашинского района соответственно. 



7.3. Спортсмены, занявшие призовые места в личном зачёте 

награждаются дипломами администрации Мурашинского округа. 

 

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

8.1. Медали, грамоты, сувенирная продукция приобретается за счёт 

средств, предусмотренных на проведение спортивных мероприятий, в рамках 

муниципальной программы «Развитие социальной сферы Мурашинского 

муниципального округа» на 2022-2027 гг 

8.2. Все остальные расходы за счет командирующих организаций 

 

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ. 

8.1. Соревнования проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих 

требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на 

территории Российской Федерации и направленных на обеспечение 

общественного порядка и общественной безопасности участников и зрителей. 

8.2. Обеспечение безопасности участников соревнования 

осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности 

при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 

353, а также требованиям правил вида «волейбол». 

8.3. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии 

с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23.10.2020 № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания 

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и 

спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского 

осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься 

физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне». 

 8.4. Ответственные исполнители за обеспечение безопасности: 

- руководитель спортивного сооружения - Гридина Ольга Леонидовна; 

- организатор мероприятия – главный специалист по физической 

культуре и спорту Салманова Марьям Альбертовна  

 8.5. Соревнования проводится с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических мер безопасности. 

 

 



IX. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК: 

9.1 Заявки на участие команды согласно приложению 1 подаются 

до 12 июня 2025 года или в день соревнований главному специалисту по 

физической культуре спорту и туризм электронная почта 

m17aryam.salmanova@yandex.ru,тел: 89823816345 

 

 

Данное положение является официальным вызовом на 

соревнования 
 

 

_____________________ 

 

mailto:m17aryam.salmanova@yandex.ru


Приложение 1.1 

 

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА 

на участие в открытом первенстве Мурашинского округа в районных 

спортивных мероприятиях ,посвященные Дню России и Дню города. 

 
от ____________________________________________________________ 

 

 ФИО Дата рождения 

1.   

 

_______________________________(_________________) тел. ____________________ 

 

 

 

Приложение 2.1 

 

МЕДИЦИНСКАЯ ЗАЯВКА 

на участие открытом первенстве Мурашинского округа в районных 

спортивных мероприятиях ,посвященные Дню России и Дню города. 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата рождения Организация Допуск 

врача 

Подпись 

врача+личная 

печать  

      

 

Допущено _________________________ чел.   Врач _____________(_______________) 

Руководитель _______________________________ (____________________) 

 

 

 

Приложение 3.1 

 

Расписка об ответственности 
 

Я,  ____________________________________________________ 

 

 Дата рождения ________________ 

 ( фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

полностью осознаю риск, связанный с участием в районных спортивных 

мероприятияй , посвященных Дню России и Дню города 

, которые будут проводиться 12 июня 2025 года в г.Мураши и принимаю на 

себя всю ответственность за свою жизнь, здоровье и возможные травмы, 

которые могут произойти со мной во время соревнований. 
В случае получения травмы я не буду иметь претензий к организаторам 

соревнования.  С правилами соревнований ознакомлен: 

 Личная подпись:__________________ / _____________________________ 

 


